上海市特种设备管理协会文件
沪特管协〔2023〕47号

关于举办特种设备（生产）使用单位负责人 、 （质量）

安全总监培训及能力水平测试的通知

特种设备（生产）使用单位和相关人员：

为帮助特种设备（生产）使用单位贯彻落实 《特种设备生产单位

落实质量安全主体责任监督管理规定》（73 号令）《特种设备使用单位

落实使用安全主体责任监督管理规定》（74 号令〉， 结合《市场监管总

局办公厅关于开展
“

特种设备企业主体责任推进年
”

活动的通知》和上

海市市场监管局关于开展 《
“

特种设备企业主体责任推进年
”

活动的通

知》（沪市监特种（ 2023) 271 号）要求， 在7 月底前配齐（质量）安

全总监和（质量）安全员， 建立完善
“

日管控、 周排查、 月调度
”

工作

机制， 将管理责任细化落实到具体岗位具体人员，并按要求对（质量）

安全总监和（质量〉安全员组织开展相应培训。拟定于 2023 年 9 月下

旬在浦东新区举办
“

特种设备（生产）使用单位负责人、（质量）安全

总监培训及能力水平测试
”

活动，本次活动委托上海市浦东特种设备职

业技能培训中心具体实施。 现将 相关事项通知如下：